31
内 部 構 造 図
CP8D − 8・10・12・16 CP8S − 8・10・12・16
CP8D − 20・25
CP8D − 32・40
No. 部品名称 材質
1 ロ ッ ド カ バ ー アルミ合金
2 ヘ ッ ド カ バ ー アルミ合金

ミニシリンダ SP8 シリーズ
スイッチ付
形 式 記 号 ご注文に際しては下記の形式記号でご発注ください。
Model code
内径
Bore
size
ストローク（㎜）
Stroke
15 25 50 75 100 150 200 250 300
形式
Model
φ10
SP8D ○ ○ ○ ○
SP8S ○ ○ ○
φ12
SP8D ○ ○ ○ ○
SP8S ○ ○ ○ ○
φ16
SP8D ○ ○ ○ ○
SP8S ○ ○ ○ ○
φ20 SP8D ○ ○ ○ ○ ○
φ25 SP8D ○ ○ ○ ○ ○
φ32 SP8D ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
φ40 SP8D ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
●標準ストローク Standard stroke
●チューブ内径により、標準ストローク品を用意してあります。
　次表をご参照ください。
ストローク
（㎜サイズでご指示ください。）
4 Stroke
（Please order it by a ㎜ unit）
Operation type
作動方式1
複動形
Double D
押出単動形
Single S
Operation type
一山クレビス形・（基本形） CA
CA ＋フート形ブラケット CAS
軸方向フート形 LB
ロッド側フランジ形 FA
ヘッド側フランジ形 FB
ロッド側トラニオン形　※1 TA
ヘッド側トラニオン形　※2 TB
TA ＋フート形ブラケット ※1 TAS
TB ＋フート形ブラケット ※2 TBS
支持金具2 Mounting style
注）チューブ内径φ 20 〜 40㎜は複動形のみとなります。
10㎜ 10
12㎜ 12
16㎜ 16
20㎜ 20
25㎜ 25
32㎜ 32
40㎜ 40
チューブ内径3 Bore size
AC100V 1
AC200V 3
DC24V 5
スイッチなし
Without N
5 スイッチ定格電圧 Rated voltage
両側付
Both ends B
ヘッド側のみ
Cap end H
ロッド側のみ
Rod end R
スイッチなし
Without N
6 スイッチ取付位置（検出位置） Position to detect